

Velkommen til Hanstholm børnehus Børnehaven



Fyrvej 85
7730 Hanstholm
Mobilnr: 21303724
Hjemmeside hanstholm-boernehus.aula.dk



Personale

- Pædagogisk leder Jane Bak Kristensen 37 timer
- Pædagog Henriette Jørgensen 34 timer
- Pædagogmedhjælper Sanne Fuglsang 30 timer
- Pædagogisk assistent Pia Kjær 34 timer
- Pædagogmedhjælper Anja Harbo

Åbningstider

Mandag - Torsdag 6.15 - 16.45

Fredag 6.15 - 15.45

Lukkedage

- Helligdage
- Fredag efter Kristi himmelfartsdag
- Grundlovsdag
- Fra den 24. december til den 2. januar

Fællespasning

I uge 29 og 30 samt dagene op til påske tilbydes der fællespasning i en af kommunens daginstitutioner-

Opstartssamtalen

I skal inden barnets start i børnehaven kontakte institutionen for at aftale en opstartssamtale. Her vil I møde det personale som er ansvarlig for barnets indkøring samt få yderligere information om hverdagen i børnehaven.

I forbindelse med den første samtale får I udleveret kartotekskort som skal udfyldes og afleveres på barnets første dag.

Hjemmeside: hanstholm-boernehus.aula.dk

Her vil i kunne finde rigtig mange oplysninger om alt hvad der foregår i børnehuset.

Aflevering/Afhentning

Ved både aflevering og afhentning er det vigtigt, at i forældre henvender jer til personalet, så vi er opmærksomme på, at jeres barn er kommet eller gået. I gangen mellem grupperne hænger der en iPad hvor i trykker barnet ind og ud.

I bedes aflevere barnet **senest 9.00** af hensyn til aktiviteter i huset eller ture ud af huset. Kommer jeres barn senere er man allerede i gang på stuerne eller udenfor og det kan derfor være svært for barnet at komme ind i gruppen hvor de voksne vil være optaget af aktiviteter. Hvis personalet er i gang med en aktivitet, ex. Højtlesning og i gerne vil give en besked eller lige fortælle noget, vil vi gerne henstille til at, i ikke forstyrrer den gruppe der er i gang. Det er forstyrrende og børnene mister koncentrationen meget hurtigt. Disse små beskeder kan i skrive på aula.

Hvis barnet bliver hentet af andre end forældrene, skal vi have besked herom, da vi ikke må udlevere barnet til personer, vi ikke kender. Det er vigtigt at i ved afhentning er i så god tid, at i kan forlade huset inden vi lukker. Det skal være muligt for personalet at forlade institutionen til den angivne lukketid.

Sygdom/Fridage

Er jeres barn syg eller holder fri, bedes i skrive dette på aula. I tilfælde af smitsomme sygdomme og hvis jeres barns almene tilstand afholder det fra at kunne deltage i børnehavens aktiviteter, bedes i holde jeres barn hjemme. Bliver jeres barn syg i børnehaven ringer vi til jer, så han/hun kan blive hentet. Dette er både af hensyn til barnet samt med henblik på smitterisiko for børnehavens øvrige børn og personale.

Tøj/Fodtøj



Jeres barn skal være klædt på i brugbart og praktisk tøj, og jeres barn skal altid have rigeligt med skiftetøj i børnehaven. I garderoben er der en kurv til dette formål, husk at se efter om der er nok. Da vi er ude hver dag, er det en god idé, at barnet altid har regntøj og termostøvler med og/eller flyverdragter alt afhængig af årstiden. Husk altid navn i overtøj, fodtøj, hue og vanter.

Vinter/efterår: Vandtætte vanter, flyverdragt der er stor nok til at nå ned over støvlerne, huer uden snor, og termostøvler. Gerne en ekstra fleecetrøje.

Forår/sommer: Først på foråret flyverdragt og gerne et sæt termotøj, hue uden snor, gummistøvler og gode ude sko. Senere en jakke, tynd trøje, regntøj, sko og sandaler.

Der skal altid være regntøj i garderoben

Husk at hjælpe barnet med at holde orden i garderoben! Når i henter jeres barn skal garderoben være opryddet. Lad barnet deltage i oprydningen, det giver barnet et ansvar for hans/hendes garderobe. Om fredagen bedes i tømme garderoben, så der er mulighed for at få gjort rent.

I jeres barns garderobe er der en lille skuffe forneden den er rigtig god til hue og vanter, her kan barnet selv nå og der er godt styr på det.

Af sikkerhedsmæssige grunde frabeder vi os halstørklæder og halskæder samt lange snore og stropper i barnets tøj og huer.

Legetøj/Cykler

Der må ikke medbringes legetøj i børnehaven. Halskæder, punge, o. l. er også legetøj. Har barnet cykel med, skal den stå udenfor lågen.

Kostpolitik

I børnehuset har vi madordning, vi følger kostrådene fra sundhedsstyrelsen.



Til eftermiddagsmaden og til ture ud af huset skal barnet medbringe en drikkedunk.

Vi frabeder os at børnene medbringer:

- Søde drikke (juice, saftevand; drikkeyoghurt, kakao mm.)
- Slik

Dagens rytme

Fra 6.15 - 7.30 serverer børnehaven morgenmad, der består af brød og diverse morgenmadsprodukter.

Efterhånden som resten af personalet møder ind, fordeler vi os på stuerne og starter på dagens aktiviteter. Fra 9.00 spiser vi frugt, som børnehaven serverer,

Vi har ikke faste turdage, derimod bliver de planlagt løbende, dette vil fremgå af kalenderen på aula. Vi tager på planlagte ture både ind- og udenbys eksempelvis til skov, strand, bytur til Thisted, besøger andre daginstitutioner, biografen, teater, bondegårdsbesøg med mere.

Derudover er der ture som ikke nødvendigvis er planlagt.

Fødselsdage

Fødselsdage holder vi her i børnehaven. Barnet får en hjemmelavet gave af børnehuset. Barnet må medbringe 1 ting til uddeling. Vi gør dagen festlig ved at dække et fint bord og synger fødselsdagssang.

Årets gang i huset

I vil kunne følge alle planlagte aktiviteter og arrangementer på aula.

På vores hjemmeside kan i se vores læreplan og hvordan vi arbejder under hvert læreplanstema og læse om hvilke tanker vi har gjort os.

- **Arbejdsdag:** Vi holder arbejdsdag i børnehaven 1 gang om året, hvor der altid bliver gjort en masse på legepladsen. Lige fra at feje, male, vedligeholdelse af legepladsen til at bygge nye legeredskaber.

En god dag med masse af arbejde men også med hygge og samvær for alle.

- **Høstfest:** Afholdes i oktober med valg til forældrerådet
- **Jul:** De kommende skolebørn går Luciaoptog og deres forældre inviteres til kaffe og æbleskiver

Forældremøder/ Samtaler

Vi afholder forældreaften 1 gang om året, med valg til forældrerådet. Man er meget velkommen til at komme med forslag til evt. emner der kunne tages op på forældremøde. Her har i forældre også mulighed for at komme med jeres synspunkter og nye ideer.

Forældre til nye børn tilbydes en samtale cirka tre måneder efter start i børnehaven. I november afholdes der forældresamtaler for de kommende skolebørn, hvis børnehaven eller forældrene vurderer at der er et behov.

Der vil løbende indkaldes til samtaler.

Forældrerådet

Forældrerådet består af 5 medlemmer, de vælges som nævnt i forbindelse med forældremødet. Desuden er der en repræsentant fra personalet og den pædagogiske leder.

I løbet af året afholder forældrerådet cirka 4 møder. Indholdet af møderne varierer ud fra forskellige relevante emner fra dagligdagen samt i forbindelse med arrangementer, der finder sted i børnehaven, eksempelvis arbejdsdag. Ved disse arrangementer er det forældrerådet der i samarbejde med personalet står for de praktiske gøremål.

Vi håber i har fået et lille indblik i hvad børnehaven tilbyder af rammer for jeres barn. Er I i tvivl om noget er i altid velkomne til at henvende jer.



Hanstholm Børnehus

Venlig hilsen
Personalet i Børnehaven